

पन्ध्रौं नगर सभामा प्रस्तुत धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१

धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभामा पेश भएको मिति: २०८१/०३/०५

प्रस्तावना: धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धुलिखेल नगरपालिकाको पन्ध्रौं नगरसभाले यो विधेयक बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस विधेयकको नाम “धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१” रहेको छ।

(२) यो विधेयक तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. **परिभाषा:** विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस विधेयकमा:

(क) “नगर सभा” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनु पर्दछ।

(ख) “कार्यपालिका” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ।

(ग) “वडा समिति” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनु पर्दछ।

(घ) “विषयगत शाखा” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिका अन्तर्गतका शाखा, ईकाइ कार्यालय तथा अन्य प्रशासनिक ईकाइ समेतलाई सम्झनु पर्दछ।

(ङ) “सञ्चित कोष” भन्नाले धुलिखेल नगरपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनु पर्दछ।

३. **आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:**

(१) आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत

खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,०५,९५,२५,०००।- (अक्षेरूपी एक अर्ब पाँच करोड पन्चानब्बे लाख पच्चिस हजार मात्र) मा नबढाइ निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

४. **विनियोजन:** (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त धुलिखेल नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र बाँडफाँट व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिनेछैन।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र बाँडफाँट व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको एकमुष्ट रकमबाट कार्यक्रम तथा क्रियाकलापगत बजेट बाँडफाँट गर्ने अख्तियारी नगर प्रमुखलाई हुनेछ। स्वीकृत कार्यक्रम भित्रको बजेटको चौमासिक बिभाजन, कार्यक्रमको विस्तृत ढाँचा र खर्च विवरण प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सिफारिसमा नगर प्रमुखले स्वीकृत गर्नेछ।

५. **यसै ऐन बमोजिम हुने:** वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम (बजेट) मा भएका घोषणामा उल्लिखित रकम र प्रस्तुत विनियोजन ऐनमा उल्लिखित रकमको सिलिड र अनुपात फरक पर्न गएमा यसै विधेयकमा विनियोजन भए बमोजिम हुनेछ।

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु.

सि.नं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालू खर्च	पूँजिगत खर्च	बाँडफाँट ब्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७=४+५+६
१		नगरकार्यपालिका	१४७१०००००	१०९०००००		१५८००००००
२		वडा समिति	६०४८०००	६६००००००		७२०४८०००
३		बिषयगत शाखा	७१२७७०००	१६८१०००००		२३९३७७०००
४		प्रदेश हस्तान्तरित	२९६९०००००	४३७०००००		३४०६०००००
५		संघीय हस्तान्तरित	१८००००००	४४५०००००		६२५०००००
६		ऋणको सावा ब्याज भुक्तानी			७००००००	७००००००
७		अन्य कार्यक्रम तर्फ	१६०००००००	२०००००००		१८०००००००
९		लगानी (शेयर/ऋण)				
		जम्मा				१०५९५२५०००

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल

मध्यमकालिन खर्च संरचनामा आधारित आ.व. २०८१/८२ देखि २०८३/८४ सम्मको अनुमानित आय र व्ययको सारांश

रकम रु.

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
आय:		८५६१२३५०५	११५१५०००००	५३६१२२६१०	१०५९५२५०००	१०६५५५००००	१०८८२५००००
	राजस्व:	३२३१४७७३७	३४४८५८०००	१४८०२५४२८	३७१३०८०००	३४४५५००००	३५०७५००००
	आन्तरिक राजस्व	५८२८१२५९	५५००००००	३३६४६१६५	५५००००००	५९८०००००	६२००००००
	राजस्व बाँडफाँटबाट प्राप्त रकम	१४८४०४२३८	१९६९६५०००	७१०३०२६६	२२५८०००००	२८४७५००००	२८८७५००००
	गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.	११६४६२२४०	९२८९३०००	४३३४८९९७	९०५०८०००		
	अन्तर सरकारी बाँडफाँट हस्तान्तरण	५३२९७५७६८	५०१४४२०००	२४५९९६०००	५२७९१७०००	५४१००००००	५५७५०००००
	संघीय सरकारबाट प्राप्त	४६२५०६७६९	४५७५०००००	२२४०२५०००	४५८७९६०००	४६५००००००	४८१००००००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	५९८२२२१९	४३९४२०००	२१९७१०००	६९१२१०००	७६००००००	७६५०००००

	अन्य तर्फ		२८५२०००००	१४१०१९३७०	१५०३०००००	१७०००००००	१७०००००००
	अन्य		२८५२०००००	१४१०१९३७०	१५०३०००००	१७०००००००	१७०००००००
	जनसहभागिता:	१०६४६७८१	२०००००००	१०८१८१३	१०००००००	१०००००००	१०००००००
	नगद सहभागिता	१०६४६७८१	२०००००००	१०८१८१३	१०००००००	१०००००००	१०००००००
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता						
व्यय:		८३०९४५७८१.८१	११५१५०००००	३३७८४५६४९	१०५९५२५०००	१०६५५५००००	१०८८२५००००
	चालू खर्च	४६७६८२३८१.७६	६९३३०२०००	२८६९००१४९	६७४८५३०००	७०१३५००००	७१२५५००००
	पूँजिगत खर्च	३५३५२७४००.०५	४५११९८०००	४८९४५५००	३७७६७२०००	३५४२०००००	३६५७०००००
	बितीय ब्यवस्था	९७३६०००.००	७००००००	२००००००	७००००००	१०००००००	१०००००००
	बजेट बचत (+)/न्यून (-)				-९०५०८०००		

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल

मध्यमकालिन खर्च संरचनामा आधारित आ.व. २०८१/८२ देखि २०८३/८४ सम्मको अनुमानित आय र ब्ययको प्रक्षेपण

आम्दानी तर्फ

रकम रु.

शीर्षक नं.	बजेट शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
	कुल जम्मा	८५६१२३५०५	११५१५०००००	५३६१२२६१०	१०५९५२५०००	१०६५५५००००	१०८८२५००००
क	आन्तरिक आम्दानी तर्फ	५८२८१२५९	५५००००००	३३६४६१६५	५५००००००	५९८०००००	६२००००००
११३१३	सम्पत्ति कर	१७७१०५६७	१३५०००००	९४९६८२२	१४००००००	१६००००००	१६००००००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	१७२२६५	१०००००	१२७३८	१०००००	१०००००	१०००००
११३२१	बहाल कर	७७७०६६६	३५०००००	४९८६६३०	५००००००	५००००००	५५०००००
११३२२	बहाल विटौरी कर	१८२७९१६	२००००००	१३०८१७०	२५०००००	२५०००००	२५०००००
११४४४	शिक्षा सेवा शुल्क- वैदेशिक अध्ययन						
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)		५००००		५००००	५००००	५००००

शीर्षक नं.	बजेट शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	१०२५०५०	१८०००००	२००१५०	१००००००	१००००००	१००००००
११४७३	अन्य मनोरञ्जन कर						
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर						
१४१५१	सरकारी सम्पत्ति वहालबाट प्राप्त आय	३०७५००	५०००००	२३००००	५०००००	५०००००	५०००००
१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम						
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	५५६०००			६०००००	६०००००	६०००००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	४६५३६१६	६७०००००	४१४८५६५	५५०००००	५५०००००	५५०००००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१२६३५	५००००	१९००	५००००	५००००	५००००
१४२२४	परीक्षा शुल्क	१५०९००					
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	८३७७००	६०००००	६४४८५०	१००००००	१२०००००	१२०००००
१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	४१००००	१८०००००	१८००००	१८०००००	१८०००००	१८०००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	६६३७५६२	९००००००	३९०६९६८	७५०००००	८००००००	९००००००

शीर्षक नं.	बजेट शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	३९०६३३९	७००००००	२३२३४५७	६५०००००	७५०००००	८००००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२१५१८०	५००००	२५८२००	५००००	५००००	१०००००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१३८९५०	१०००००	२६८४५०	१०००००	१०००००	१०००००
१४२४९	अन्य दस्तुर	४१५५८८६	२५०००००	१५८५२७६	२५०००००	२५०००००	२५०००००
१४२५३	ब्यवसाय दर्ता तथा नबिकरण दस्तुर		१०००००	१८३३१०	१०००००	१५००००	३०००००
१४२५४	रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर		५००००	२००००	५००००	१०००००	१०००००
१४३११	न्यायिक दण्डजरिवाना र जफत						
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड दरिवाना र जफत	२०९२०२६	१५०००००	९२६९५८	१५०००००	१५०००००	१५०००००
१४३१३	धरौटी सदरस्याहा		१०००००		१०००००	१०००००	१०००००
१४५२९	अन्य राजश्व	१७६४९७६	५०००००		५०००००	५०००००	५०००००
१४६११	व्यवसाय कर	३९३५५२६	३००००००	१७५८००५	३५०००००	४५०००००	४५०००००
१५१११	बेरुजु		५०००००	१२०५७१६	५०००००	५०००००	५०००००

शीर्षक नं.	बजेट शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
ख	राजस्व बाँडफाँट:	१४८४०४२३८	१९६९६५०००	७१०३०२६६	२२५८०००००	२८४७५००००	२८८७५००००
११४११	बाँडफाँट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४७३४५८९२	६४६०७०००	१९९५४६२३	६५८७१७७१	७७७१००००	७९७१००००
११४२१	बाँडफाँट भई प्राप्त हुने मूल्य अन्त शुल्क	१७८१३१०२	२०००००००		२३९२५४८९	३३७९००००	३५७९००००
११४७२	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		३०००००			१२०००००	१२०००००
१४१५७	बाँडफाँट भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त		७०००००			१००००००	१००००००
१४१५३	बाँडफाँट भई प्राप्त वन रोयल्टी	३०००१	५८०००		२७४०	५००००	५००००
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५७४९३४५६	८१३०००००	३५५०९४४५	१०६००००००	१३०००००००	१३०००००००
११४५६	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२५७२१७८७	३०००००००	१५५६६१९८	३०००००००	४१००००००	४१००००००
ग	अन्य आय:	११६४६२२४०	९२८९३०००	४३३४८९९७	९०५०८०००		

शीर्षक नं.	बजेट शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
३२१२२	गत वर्षको मौज्जात	११६४६२२४०	९२८९३०००	४३३४८९९७	९०५०८०००		
घ	अन्तर सरकारी बाँडफाँट हस्तान्तरणः	५३२९७५७६८	८०६६४२०००	३८८०९७१८३	६८८२१७०००	७२१००००००	७३७५०००००
अ	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	४६२५०६७६९	४५७५०००००	२२४०२५०००	४५८७९६०००	४६५००००००	४८१००००००
१३३११	बाँडफाँट समानीकरण अनुदान	१२३९५००००	११७२०००००	५८६०००००	११७९०००००	१२०००००००	१२५००००००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालू	३०२५४९४३७	३०२७०००००	१४९९२५०००	२९७१७६०००	३००००००००	३१०००००००
१३३१३	शसर्त अनुदान पुँजीगत	३५९६४६१८	२५१०००००	११००००००	१७७२००००	२०००००००	२१००००००
१३३१६	समपूरक अनुदान		५५०००००	२७५००००	१३००००००	१५००००००	१५००००००
१३३१५	विशेष अनुदान (चालू)	४२७१४	७००००००	१७५००००	१३००००००	१०००००००	१०००००००
आ	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	५९८२२२१९	४३९४२०००	२१९७१०००	६९१२१०००	७६००००००	७६५०००००
१३३११	बाँडफाँट समानीकरण अनुदान	१२५५४०००	११८४८०००	५९२४०००	११६९२०००	१२५०००००	१३००००००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालू	१८४२२९६४	१७५९४०००	८७९७०००	१०५६९०००	१९००००००	१९००००००
१३३१३	शसर्त अनुदान पुँजीगत		४५०००००	२२५००००	११८६००००	४५०००००	४५०००००

शीर्षक नं.	बजेट शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
१३३१६	समपूरक अनुदान	२८८४५२५५	१०००००००	५००००००	३०००००००	३०००००००	३०००००००
१३३१५	विशेष अनुदान				५००००००	१०००००००	१०००००००
इ	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:						
१३३११	बितीय समानीकरण अनुदान						
१३३१२	सशर्त अनुदान						
१३३१६	समपूरक अनुदान						
१३३१५	विशेष अनुदान						
ड	अन्य		२८५२०००००	१४१०१९३७०	१५०३०००००	१७०००००००	१७०००००००
१	सडक मर्मत - सडक बोर्ड नेपाल		८००००००	५२६५०००	१०००००००	१०००००००	१०००००००
२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		१५०००००००	७९१८८४४४	१४०३०००००	१६०००००००	१६०००००००
च	जनसहभागिता:	१०६४६७८१	२०००००००	१०८१८१३	१०००००००	१०००००००	१०००००००
१	नगद सहभागिता	१०६४६७८१	२०००००००	१०८१८१३	१०००००००	१०००००००	१०००००००

शीर्षक नं.	बजेट शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
२	श्रम तथा वस्तुगत सहायता						
	कुल जम्मा	८५६१२३५०५	११५१५०००००	५३६१२२६१०	१०५९५२५०००	१०६५५५००००	१०८८२५००००

खर्च तर्फ

रकम रु.

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८० माघ मसान्तसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित अनुमान
क	चालू खर्च जम्मा	४६७६८२३८१.७६	६९३३०२०००	२८६९००१४९.०१	६७४८५३०००	७०१३५००००	७१२५५००००
ख	पूँजिगत खर्च जम्मा	३५३५२७४००.०५	४५११९८०००	४८९४५५००.००	३७७६७२०००	३५४२०००००	३६५७०००००
ग	बितीय ब्यवस्था	९७३६०००.००	७००००००	२००००००.००	७००००००	१०००००००	१०००००००
	कुल जम्मा	८३०९४५७८१.८१	११५१५०००००	३३७८४५६४९.०१	१०५९५२५०००	१०६५५५००००	१०८८२५००००

धुलिखेल नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल
आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम

रकम रु.

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	वार्षिक बजेट सिलिङ्ग			१०५९५२५०००	
१	नगरपालिका कार्यालय (८०३२६४०११०१)				
क	चालू खर्च तर्फ				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१०००००००	आन्तरिक आम्दानी
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१०००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	५०००००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
४	पोशाक		२११२१	१५०००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
५	खाद्यान्न		२११२२	३०००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
६	औषधी उपचार खर्च		२११२३	२०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
७	महंगी भत्ता		२११३२	२५०००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
७	महंगी भत्ता		२११३२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	५०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	२०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१०	अन्य भत्ता		२११३९	३५०००००	आन्तरिक आम्दानी
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	६०००००	आन्तरिक आम्दानी
१२	पदाधिकारी अन्य सुविधा		२११४२	११४०००००	आन्तरिक आम्दानी
१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		२१२१३	६०००००	आन्तरिक आम्दानी
१४	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	१०००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
१५	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष		२१२२३	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
१६	पानी तथा बिजुली		२२१११	१६०००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
१७	सञ्चार महसुल		२२११२	१००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
१८	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		२२११३	१००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४००००००	आन्तरिक आम्दानी
२०	सवारी साधन मर्मत		२२२१३	१५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२१	बीमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
२२	मेशीनरी तथा औजार मर्मत तथा सम्भार तथा सन्चालन खर्च		२२२२१	१६०००००	आन्तरिक आम्दानी
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	१२०००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
२४	अन्य सम्पत्तिको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
२६	पुस्तक तथा सामग्री खरिद		२२३१३	२०००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२७	इन्धन (अन्य प्रयोजन)		२२३१४	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१५०००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
२९	बुलेटीन, प्रतिवेदन, राजपत्र, स्मारिका लगायतका सामग्री छपाई		२२३१५	१००००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
३०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च		२२३१९	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
३१	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च		२२४१२	१००००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
३३	करार सेवा खर्च		२२४१३	१००००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
३४	सरसफाई सेवा खर्च		२२४१४	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
३५	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	५०००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
३६	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	३०००००	आन्तरिक आम्दानी
३७	सिप बिकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३८	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
३९	नगरपालिकाको स्थापना दिवस		२२५२२	२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
४०	विदेशी तथा स्वदेशी पाउनाको स्वागत तथा मायाको चिनो		२२५२२	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
४१	अन्य क्षमता विकास		२२५२२	१६३००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४२	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
४३	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च		२२६११	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
४४	भ्रमण खर्च		२२६१२	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
४५	विविध खर्च		२२७११	२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
४६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१००००००	आन्तरिक आम्दानी
४७	आन्तरिक ऋणको ब्याज		२४२११	३००००००	आन्तरिक आम्दानी
४८	अन्य सहायता		२५३१५	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
४९	सरकारी निकाय र समिति एंव बोर्डहरुलाई निःशर्त चालू अनुदान		२६४११	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
५०	घर भाडा (वडा कार्यालय)		२८१४२	१४०००००	आन्तरिक आम्दानी
५१	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा		२८१४३	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
५२	अन्य फिर्ता		२८२१९	२०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
५३	भैपरी खर्च		२८९११	७००००	आन्तरिक आम्दानी
	चालू जम्मा			१४७१०००००	
ख	पूँजिगत				
१	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१००००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट
२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१००००००	संघीय राजश्व बाँडफाँट

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३	सूचना प्रविधि, कम्प्युटर सफ्टवेयर तथा प्रविधि सम्बन्धी खर्च		३११३४	१००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
४	पूँजिगत परामर्श खर्च		३११३५	२००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँट
५	फ्रि वाइफाई जोन (पर्यटकीयस्थल/शहरको चोक)		३११२२	५०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँट
६	ढल, ह्युमपाइप चेम्बर लगायत अन्य मर्मत सम्भार		३११६१	१५०००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
७	मर्मत सम्भार/डोजर सञ्चालन		३११६१	३००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		३११६१	९०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			१०९०००००	
ग	वित्तीय ब्यवस्थापन				
१	अन्य सस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ती साँवा भुक्तानी		३२१४९	७००००००	संघीय राजस्व बाँडफाँट
	जम्मा			७००००००	
	चालू+पूँजिगत+वित्तीय ब्यवस्थापन जम्मा			१६५००००००	
२	बडागत योजना तथा कार्यक्रम खर्च				
२.१	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १ (८०३२६४०१२०१)				
२.१.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. १	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.१.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. १	३११५९	५०००००	संघीय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.१.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. १	३११५९	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.२	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. २ (८०३२६४०१२०२)				
२.२.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. २	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. २	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.२.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. २	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.२.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. २	३११५९	५०००००	संघीय समानिकरण
२.२.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. २	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.३	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ३ (८०३२६४०१२०३)				
२.३.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ३	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ३	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.३.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ३	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.३.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. ३	३११५९	५०००००	संघीय समानिकरण
२.३.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. ३	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.४	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ४ (८०३२६४०१२०४)				
२.४.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ४	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.४.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ४	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.४.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ४	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.४.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. ४	३११५९	५०००००	संघीय समानिकरण
२.४.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. ४	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.५	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ५ (८०३२६४०१२०५)				
२.५.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ५	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.५.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ५	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.५.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ५	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.५.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. ५	३११५९	५०००००	संघीय समानिकरण
२.५.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. ५	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.६	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ६ (८०३२६४०१२०६)				
२.६.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ६	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.६.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ६	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.६.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ६	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.६.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. ६	३११५९	५०००००	संघीय समानिकरण
२.६.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. ६	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			६३०४०००	
२.७	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ७ (८०३२६४०१२०७)				
२.७.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ७	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.७.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ७	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.७.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ७	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.७.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. ७	३११५९	५०००००	संघीय समानिकरण
२.७.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. ७		४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.८	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ८ (८०३२६४०१२०८)				
२.८.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ८	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.८.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ८	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.८.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ८	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.८.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. ८	३११५९	५०००००	संघीय समानिकरण
२.८.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. ८	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.९	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ९ (८०३२६४०१२०९)				
२.९.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ९	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.९.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ९	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.९.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ९	३११५९	८०००००	संघीय समानिकरण
२.९.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. ९	३११५१	५०००००	संघीय समानिकरण
२.९.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. ९	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.१०	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १० (८०३२६४०१२१०)				
२.१०.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १०	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.१०.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १०	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१०.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. १०	३११५१	८०००००	संघीय समानिकरण
२.१०.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. १०	३११५१	५०००००	संघीय समानिकरण
२.१०.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. १०	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
२.११	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ११ (८०३२६४०१२११)				
२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ११	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.११.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. ११	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.११.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. ११	३११५१	८०००००	संघीय समानिकरण
२.११.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. ११	३११५१	५०००००	संघीय समानिकरण
२.११.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. ११	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२.१२	धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १२ (८०३२६४०१२१२)				
२.१२.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १२	२११४१	१४४०००	आन्तरिक आम्दानी
२.१२.२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	वडा नं. १२	२२३११	३६००००	आन्तरिक आम्दानी
२.१२.३	साना तथा आकस्मिक योजना	वडा नं. १२	३११५१	८०००००	संघीय समानिकरण
२.१२.४	एक वडा एक नमुना टोल	वडा नं. १२	३११५१	५०००००	संघीय समानिकरण
२.१२.५	कार्यक्रम खर्च तथा पूर्वाधार विकास तर्फ	वडा नं. १२	२२५२२	४५०००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			६३०४०००	
	वडास्तरीय योजना जम्मा			७५६४८०००	
३	विषयगत समिति क्षेत्र				
३.१	आर्थिक बिकास				
३.१.१	धुलिखेल नगरपालिका - कृषि ८०३२६४०११०४				
३.१.१.१	कृषिसँग सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	४००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.१.१.२					
३.१.१.३					
	जम्मा			४००००००	
३.१.२	धुलिखेल नगरपालिका - पशुपन्छी विकास ८०३२६४०११०५				
३.१.२.१	पशु सेवासग सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	४००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.१.२.२					
३.१.२.३					
	जम्मा			४००००००	
३.१.३	सहकारी				
३.१.३.१	सहकारी कार्यक्रम		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
३.१.४	उद्योग				
२.१.४.१	उद्योग सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
३.१.५	पर्यटन प्रवर्धन तथा पूर्वाधार विकास				
३.१.५.१	पर्यटन पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रम		३११५९	२५०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
	जम्मा			२५०००००	
३.१.६	सिंचाई				
३.१.६.१	सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत		३११५९	६०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
	जम्मा			६०००००	
	आर्थिक बिकासको जम्मा			१२१०००००	
३.२	सामाजिक बिकास				
३.२.१	खानेपानी ८०३२६४०१११५				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.२.१.१	खानेपानी योजनासँग सम्बन्धित		३११५६	१५००००००	संघीय समानिकरण
३.२.१.२					
३.२.१.३					
	जम्मा			१५००००००	
३.२.२	धुलिखेल नगरपालिका - शिक्षा ८०३२६४०११०२				
३.२.२.१	शिक्षासँग सम्बन्धित		२२५२२	१४५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.२.२					
३.२.२.३					
	जम्मा			१४५०००००	
३.२.३	युवा तथा खेलकुद				
३.२.३.१	मेयर कप, राजन कोइराला मेमोरियल कप र अन्य खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन एवम् सहयोग, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता, नगर खेलकुद परिषद् गठन र सञ्चालन, खेलकुद प्रशिक्षण (विद्यालय तहका खेलकुद शिक्षकलाई समेत)		२२५२२	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२००००००	
३.२.४	धुलिखेल नगरपालिका - स्वास्थ्य ८०३२६४०११०३				
३.२.४.१	स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित		२२५२२	४००००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.२.४.२					
३.२.४.३					
	जम्मा			४००००००	
३.२.५	धुलिखेल नगरपालिका - आर्युविद ८०३२६४०१११७				
३.२.५.१	आर्युविदसँग सम्बन्धित		२२५२२	८०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.५.२					
३.२.५.३					
	जम्मा			८०००००	
३.२.६	धुलिखेल नगरपालिका - बालबालिका ८०३२६४०११०९				
३.२.६.१	बालबालिकासँग सम्बन्धित		२२५२२	१६०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.६.२					
३.२.६.३					
	जम्मा			१६०००००	
३.२.७	धुलिखेल नगरपालिका - महिला विकास ८०३२६४०११०६				
३.२.७.१	महिला विकाससँग सम्बन्धित		२२५२२	२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.२.७.२					
३.२.७.३					

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			२५०००००	
३.२.८	धुलिखेल नगरपालिका - लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण ८०३२६४०११२१				
३.२.८.१	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण		२२५२२	१३०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.२.८.२					
३.२.८.३					
	जम्मा			१३०००००	
३.२.९	भाषा तथा संस्कृति र सम्पदा (जात्रा पर्व समेत)				
३.२.९.१	स्थानीय जात्रा पर्व र सम्पदा संरक्षण समेत		२२५२२	४५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			४५०००००	
३.२.१०	लक्षितवर्ग विकास तथा मेयर गरिवी निवरण				
३.२.१०.१	५ वटै समितिहरुको लागि		२२५२२	१०००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
	जम्मा			१०००००००	
	सामाजिक बिकास तर्फको जम्मा			५६२०००००	
३.३	पूर्वाधार विकास				
३.३.१	धुलिखेल नगरपालिका - यातायात पूर्वाधार ८०३२६४०१११९				
३.३.३.१	यातायात पूर्वाधारसँग सम्बन्धित		३११५१	२०००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.३.३.२	डिपिआर निर्माण			२००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
	जम्मा			२२००००००	
३.३.२	भवन, आवास तथा शहरी विकास ८०३२६४०१११८				
३.३.२.१	भवनसँग सम्बन्धित		३१११२	१५००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.३.२.२					
३.३.२.३					
	जम्मा			१५००००००	
३.३.३	उर्जा				
३.३.३.१	विद्युत तथा बैकल्पिक उर्जा र सडक वत्ती समेत		३११५३	१००००००	संघीय समानिकरण
	विद्युत तथा बैकल्पिक उर्जा र सडक वत्ती समेत				
	जम्मा			१००००००	
३.३.४	विज्ञान तथा प्रविधि				
३.३.४.१	विज्ञान तथा प्रविधि		३११२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००	
३.३.६	संचार तथा सूचना प्रविधि ८०३२६४०११२०				
३.३.६.१	संचार तथा सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	२००००००	आन्तरिक आम्दानी
३.३.६.२					
	जम्मा			२००००००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.३.७	धुलिखेल नगरपालिका - बडा विशेष अनुदान ८०३२६४०११०८				
३.३.७.१		वडा न १	३११५६	१२१००००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.२		वडा न २		१८०६०००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.३		वडा न ३		९६००००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.४		वडा न ४		१६४००००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.५		वडा न ५		९५००००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.६		वडा न ६		५२८०००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.७		वडा न ७		७३००००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.८		वडा न ८		१८८००००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.९		वडा न ९		१२७८०००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.१०		वडा न १०		७१००००	प्रदेश समानिकरण
३.३.७.११		वडा न ११		१९८००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.३.७.१२		वडा न १२		१३३००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
	जम्मा			१५००२०००	
३.३.८	धुलिखेल नगरपालिका - नगरस्तरीय भैपरी योजना ८०३२६४०१११२				
३.३.८.१	नगरस्तरीय भैपरी योजना		३१५११	१०००००००	संघीय समानिकरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	नगरस्तरीय भैपरी योजना		३१५११	१०००००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२०००००००	
३.३.९	धुलिखेल नगरपालिका - कार्यपालिका सदस्य ८०३२६४०११११				
३.३.९.१				६४०००००	संघीय समानिकरण
३.३.९.२					
	जम्मा			६४०००००	
३.३.६	धुलिखेल नगरपालिका - ६०/४० अन्तरगतका योजना ८०३२६४०१११३				
३.३.६.१	६०/४० अन्तरगतका योजना		३१५११	१५००००००	संघीय समानिकरण
	जम्मा			१५००००००	
३.३.१०	धुलिखेल नगरपालिका - संघ तथा प्रदेश समपुरक र सडक बोर्ड नेपाल म्याचिङ्ग				
३.३.१०.१	धुलिखेल नयाँगाउँ पाँचखाल सडक निर्माण धुलिखेल ३		३११५१	१५००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.३.१०.२	सुढी खोला सिंचाई कुलो निर्माण धुलिखेल ९ र १०			१५००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.३.१०.३	खावा ठुलीटार कल्छे सडक निर्माण			१३००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.३.१०.४	सडक बोर्ड नेपाल म्यासिङ्ग योजना			३५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.३.१०.५	अन्य संस्थासँग साझेदारी फण्ड		३१११२	३००००००	आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			४९५०००००	
	पूर्वाधार विकास तर्फको जम्मा			१४६००२०००	
३.४	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन				
३.४.१	वन				
३.४.१.१	वन सम्बन्धी कार्यक्रम		३११५७	७०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			७०००००	
३.४.२	वातावरण तथा जलवायु				
३.४.२.१	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी योजना		३११५७	६०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			६०००००	
३.४.३	विपद् व्यवस्थापन				
३.४.३.१			२२५२२	५००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.४.३.२					
	जम्मा			५००००००	
३.४.४	जैविक विविधता संरक्षण				
३.४.१.१	जैविक विविधता संरक्षण		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००	
३.४.५	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम				
३.४.५.१	दैनिक सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन	सबै वडा	२२४१४	७००००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			७००००००	
३.४.६	बारुणयन्त्र सञ्चालन				
३.४.६.१	बारुणयन्त्र सञ्चालन		२२५२२	२०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			२०००००	
	बन तथा वातावरण तर्फको जम्मा			१३६०००००	
३.५	सुशासन र अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र				
३.५.१	कानून निर्माण				
३.५.१.१	विभिन्न कानून निर्माण		२२५२२	५०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
	जम्मा			५०००००	
३.५.२	अनुगमन तथा मूल्यांकन				
३.५.२.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
३.५.३	संगठन ब्यवस्थापन				
३.५.३.१	संगठन ब्यवस्थापन		२२५२२	४०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			४०००००	
३.५.४	मावन संशाधन तथा क्षमता विकास				
३.५.४.१	क्षमता विकास		२२५२२	२५०००००	आन्तरिक आम्दानी
३.५.४.२					

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	जम्मा			२५०००००	
३.५.५	दरवन्दी तथा पदपूर्ति				
३.५.५.१	पदपूर्ति		२२५२२	१०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			१०००००	
३.५.६	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन				
३.५.६.१	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन		२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
३.५.७	तथ्यांक प्रणाली				
३.५.७.१			२२५२२	५०००००	आन्तरिक आम्दानी
	जम्मा			५०००००	
३.५.८	प्रशासकीय सुशासन तथा पारदर्शिता				
३.५.८.१	वार्षिक समिक्षा तथा प्रतिवेदन		२२५२२	३०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.२	अर्ध वार्षिक समिक्षा		२२५२२	१०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.३	लिजा तथा फ्यापको मुल्यांकन		२२५२२	१०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.४	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति		२२५२२	१५००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.५	नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण		२२५२२	२०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.६	मासिक कर्मचारी बैठक (८०*२००*१२)		२२५२२	२०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.७	त्रैमासिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	२०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३.५.८.८	नगरपालिकाको ब्रोसर प्रकाशन		२२५२२	४७४०००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.९	त्रैमासिक प्रगति समिक्षा तथा प्रतिवेदन प्रकाशन		२२५२२	२०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.१०	मासिक वडा सचिव बैठक भत्ता र खाजा खर्च		२२५२२	३३६०००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
३.५.८.१२	भिएलआर प्रतिवेदन तयारी (बाँकी सूचक)		२२५२२	५०००००	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट
	जम्मा			२७६००००	
	सुशासन र अन्तरसम्बन्धीत तर्फको जम्मा			७७६००००	
४	धुलिखेल नगरपालिका अन्तर्गत अन्य शीर्षकका योजना				
४.८	गत आवका क्रमागत तथा भुक्तानी दिन बाँकी योजना ८०३२६४०१११५				
४.८.१				२४५९००००	आन्तरिक आम्दानी
४.८.२					
	जम्मा			२४५९००००	
	अन्य शीर्षक जम्मा			२४५९००००	
५	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ८०३२६४०१५०२				
५.१	शसर्त चालू अनुदान ८०३२६४०१५२१				
५.१.१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२.६.८.१		१०००००	प्रदेश शसर्त अनुदान चालू
५.१.२	उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१८.१३३		६६८५०००	प्रदेश शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
५.१.३	माध्यमिक तहमा शुन्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी गणित विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	७.२.१३.२		५६८०००	प्रदेश शसर्त अनुदान चालू
५.१.४	बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७.२.१३.२		९६०००	प्रदेश शसर्त अनुदान चालू
५.१.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सामुदायमा आधारित पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम	७.२.१३.४		३०००००	प्रदेश शसर्त अनुदान चालू
५.१.६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय तर्सको पारिश्रमिक लगायत)	१.१.२.१		२३२००००	प्रदेश शसर्त अनुदान चालू
५.१.७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण	२.७.२२.५७०		५०००००	प्रदेश शसर्त अनुदान चालू
	जम्मा			१०५६९०००	
५.२	शसर्त पूँजिगत अनुदान ८०३२६४०१५२१				
५.२.१	धुलिखेल नगरपालिकाको साझेदारिमा कृषि उपज बजार स्थापना	११.१.२.३१		१७०००००	प्रदेश शसर्त अनुदान पूँजिगत
५.२.२	एकिकृत खानेपानीमा मुहान थप गर्ने कार्य धुलिखेल नपा २	११.४.१६.१७९		२६६००००	प्रदेश शसर्त अनुदान पूँजिगत
५.२.३	सरस्वती बजार पुरानो सडक स्तरोन्नति धुलिखेल ७	११.४.३.३८.६५१		२५०००००	प्रदेश शसर्त अनुदान पूँजिगत
५.२.४	लाम पाटी निर्माण श्रीखण्डपुर धुलिखेल ५ काभ्रेपलाञ्चोक	११.४.३८.६५५		२५०००००	प्रदेश शसर्त अनुदान पूँजिगत

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
५.२.५	तवपुखु निर्माण श्रीखण्डपुर धुलिखेल ५ काभ्रेपलाञ्चोक	२.७.१३.२		२५०००००	प्रदेश शसर्त अनुदान पूँजिगत
	जम्मा			११८६००००	
५.३	बिशेष अनुदान८०३२६४०१५२३				
५.३.१	जलवायु परिवर्तनका कारण कृषिमा हुने क्षति न्यूनिकरण कार्यक्रम वडा न १ देखि १२	२.७.२८.८		५००००००	प्रदेश विशेष
	जम्मा			५००००००	
५.४	समपुरक अनुदान८०३२६४०१५२३				
५.४.१	धुलिखेल नयाँगाउँ पाँचखाल सडक निर्माण धुलिखेल ३	११.६.२५.३३३		१५००००००	प्रदेश समपुरक
५.४.१	सुढी खोला सिंचाई कुलो निर्माण धुलिखेल ९ र १०	११.६.२५.३३४		१५००००००	प्रदेश समपुरक
	जम्मा			३०००००००	
	प्रदेश हस्तान्तरित जम्मा			५७४२९०००	
६	संघीय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम				
६.१	शसर्त अनुदान चालू				
६.१.१	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम ३०७००१०६				
६.१.१.१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२.६.४.१४		१४००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.१.२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२.६.४.८५		२४००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१.३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२.६.४.८६		९२००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम ३१२००१०१				
६.१.२.१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२.५.७.२१		१७२०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२.२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२.७.१५.१२९		२०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२.३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२.७.१५.१३०		६००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.३	कृषि विभाग ३१२०१०११				
६.१.३.१	कृषि स्नातक करार	१.१.२.२२		५२५०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.४	पशु सेवा विभाग ३१२०२०११				
६.१.४.१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२.७.१८.२४४		५२५०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.४.२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२.७.१८.२४७		१२०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.४.३	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२.७.१८.२८८		८००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.४.४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२.७.१८.३३४		८००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.४.५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२.७.१८.४०		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.५	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग ३१४०१०११				
६.१.५.१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२.५.७.४१		२४४०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.५.२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२.५.७.४२		२३१०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.५.३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२.५.७.४३		२००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.६	लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम ३४०००१०१				
६.१.६.१	हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	२.७.२५.५९६		५०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.७	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह ३५००००१४				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.७.१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२.४.६.२		१२५९३१०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.८	माध्यमिक तह ३५००००१५				
६.१.८.१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२.४.६.२		४८४४३०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) ३५००१८०१				
६.१.९.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२.७.११.१		७७१३०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२.७.११.१		११०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२.७.११.१		१६०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२.७.१३.१०		२४०७०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.९.५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२.७.१३.१०		४०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२.७.१३.१०		५०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.१३.११		४५२१०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.१३.११		८०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२.७.१३.११		१००००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१३		२६०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१३		४०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.१२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२.७.१३.१३		६०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.१३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.२३		६०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.९.१४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.२३		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.१५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२.७.१३.२३		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.३०२		४०५००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.३०२		७०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.१८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२.७.१३.३०२		९०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२.७.१३.३०४		९६३०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२.७.१३.३०४		२०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२.७.१३.३०४		२०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.९.२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२.७.१३.३०५		६८७०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२.७.१३.३०५		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२.७.१३.४०		२०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२.७.१३.४०		३०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२.७.१३.४०		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२७	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२.७.१३.४१		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.२८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२.७.१३.४१		३०१०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.९.२९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२.७.१३.४१		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.५०		२०९००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.५०		३०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२.७.१३.५०		५०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	७.२.१.१		२६१०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	७.२.१.१		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	७.२.१.१		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२.७.१६.१२		२०१७०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.९.३७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	७.१.४.१		४०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	१.१.१.८८		५०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.३९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२.७.२२.१०९१०		१४९९०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.४०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२.७.२२.१०५०४		३०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.९.४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२.७.२२.१०७९०		३०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१०	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम ३६५००१०६				
६.१.१०.१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२.७.२२.१०७९१		३०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.११	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम ३७०००११४				
६.१.११.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई	२.७.२२.१०९०३		४३६५०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम				
६.१.१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा ३७००१०१२				
६.१.१२.१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२.७.२२.१०९०७		३६५९००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१३	क्षयरोग नियन्त्रण ३७००११०१				
६.१.१३.१	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रम.	२.७.२२.१०९०८		१९८२०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१४	परिवार कल्याण कार्यक्रम ३७००११०३				
६.१.१४.१	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२.७.२२.११३०७		२७७०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१४.२	परिवार योजना सेवा	२.७.२२.११३०८		१०८०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१४.३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२.७.२२.११४६४		९८०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१४.४	पोषण कार्यक्रम	२.७.२२.१२३०८		६८४०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१४.५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो	२.७.२२.११३२६		१००३८०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम				
६.१.१४.६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२.७.२२.९४२१		१४५४०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१४.७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२.७.२२.९४२२		५२००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१४.८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२.७.२२.११३०३		४४६०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ३७००११०५				संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१५.१	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	२.७.२२.१३२५७		२००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.१५.२	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	१.१.१.८९		३०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१५.३	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२.४.१.१९		२८००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१६	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम ३७००१११५				
६.१.१६.१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२.५.७.३१		१७९५०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१६.२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	२.५.७.३२		१८००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१७	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम ३७००१११६				
६.१.१७.१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२.५.७.३३		१५८४०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.१७.२	अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र, सामाजिक सेवा एकाई र जेरियाट्रिक कार्यक्रम	२.५.७.३४		६००००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम ३७००३१०२				
६.१.१८.१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२.५.७.३७		५५००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३७१००१०१				
६.१.१९.१	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२.७.२५.३६२		५६००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.२	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२.७.२५.३६३		२००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.३	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२.७.२५.३६४		१००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२.७.२५.३६५		२३५०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.५	बाँडफाँट साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२.७.२७.६		२३५०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.६	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र	२.८.१.४९		१०२७०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)				
६.१.१९.७	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२.५.७.५		१४४०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.८	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	२.५.७.७		३००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.९	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	२.७.३.७		१९५०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.१०	बाँडफाँट साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२.४.१.७		२३१०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.११	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२.४.११.२		३५०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.१९.१२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२.५.३.५		८९०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ३७१००१०२				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.२०.१	रोजगार संयोजकको तलब	२.६.४.९३		५६८०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२०.२	रोजगार संयोजकको पोसाक	२.६.५.३१		१००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२०.३	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२.७.२५.१३१		७२२०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ३७१००१०३				
६.१.२१.१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२.४.१.७		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	२.४.११.२		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.३	रोजगार सहायकको तलब	२.५.३.५		५०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२.५.३.७		१००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२.५.७.१०		१००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.६	प्राविधिक सहायकको तलब	२.५.७.८		५०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.७	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	२.६.४.९३		१००००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.८	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२.६.५.३१		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२.७.२५.१३१		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.१०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२.७.२५.५७२		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.११	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२.७.२८.१३६		३००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.१.२१.१२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.□	२.७.३.८		१८८०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.१३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.□	२.७.३.८		२५०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.१४	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२.८.१.१०		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
६.१.२१.१५	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२.९.९.७		२४०००	संघीय शसर्त अनुदान चालू
	जम्मा			२९७१७६०००	
६.२	शसर्त अनुदान पूँजिगत				
६.२.१	बस्ती विकास कार्यक्रम ३४७०१११४				
६.२.१.१	काभ्रे जिल्ला धुलिखेल न.पा. ६ स्थित श्री गीता मन्दिरमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण	११.४.२२.१८०१७		२५०००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत
६.२.१.२	काभ्रे जिल्ला धुलिखेल न.पा. ९ स्थित वि.पी. हाइवे ग्रिन हाटेल मुनि देखि हुँमागाई टोलसम्मको सडक स्तरोन्नती ।	११.४.२२.१८०१८		३००००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत
६.२.१.३	काभ्रे जिल्ला धुलिखेल न.पा.३ धुलिखेल तल्लो कुताल रवि पाँचखाल सडक स्तरोन्नति	११.४.२२.१८०१९		३००००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत
६.२.१.४	काभ्रे जिल्ला धुलिखेल न.पा. ९ स्थित हुँमागाई टोल हुँदै हुलाक पाटी सम्मको सडक स्तरोन्नती ।	११.४.२२.१८०२०		३००००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.२.१.५	काभ्रे जिल्ला धुलिखेल न.पा. ३ पतंजली आयुर्वेद अस्पताल देखि अरनिको राजमार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति	११.४.२२.१८१३८		५००००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत
६.२.२	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम ३४७०२१०३				
६.२.२.१	दहाल रूम्टी ट्स पुल, छाँगें झरना झो.पु, कपिलेश्वोर, सिस्ने खोला धुलिखेल नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	११.४.८.२८५६		१००००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत
६.२.३	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३७१००१०१				
६.२.३.१	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	११.३.७.१२		२००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत
६.२.३.२	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	११.३.७.१२		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत
६.२.३.३	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि फर्निचर खरिद	११.६.१३.७		१०००००	संघीय शसर्त अनुदान पूँजिगत
	जम्मा			१७७२००००	
६.३	संघीय समपुरक अनुदान २६३३४				
६.३.१	खावा ठुलीटार कल्छे सडक निर्माण	११.४.२२.१६६३६	३११५१	१३००००००	संघीय समपुरक अनुदान
	जम्मा			१३००००००	
६.४	संघीय विशेष अनुदान २६३३७				

सि.नं.	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६.४.१	संजीवनी नमुना विद्यालयमा सैक्षिक म्युजियम निर्माण	११.४.२२.१७०२६	३११५९	१३००००००	संघीय विशेष अनुदान
	जम्मा			१३००००००	
	कुल जम्मा			३४०८९६०००	
७	अन्य कार्यक्रम तर्फ				
७.१	सडक बोर्ड नेपाल				
७.१.१			३११५१	१०००००००	सडक बोर्ड नेपाल
	जम्मा			१०००००००	
७.२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम				
७.२.१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		२७१११	१४०३०००००	सामाजिक सुरक्षा
	जम्मा			१४०३०००००	
७.७	जनसहभागिता				
७.७.१	जनसहभागिता रकम फिर्ता		३११५१	१०००००००	जनसहभागिता
	जम्मा			१०००००००	
	अन्य कार्यक्रमको कुल जम्मा			१६०३०००००	
	कुल जम्मा			१०५९५२५०००	